
 

 

UCHWAŁA NR 210/XII/2015 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KATOWICACH 

z dnia 21 maja 2015 r. 

w sprawie uchwały Nr V/44/2015 Rady Gminy Rajcza z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

i zwolnień z opłat 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr V/44/2015 Rady Gminy Rajcza z dnia 27 marca 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty i zwolnień z opłat w częściobejmującej § 5 od słów „ z mocą obowiązującą od 

1 kwietnia 2015 r.” - z powodu istotnego naruszenia prawa, polegającego na zawarciu w § 5 uchwały dwóch 

wzajemnie wykluczających się norm prawnych dotyczących wejścia w życie uchwały, co narusza 

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr V/44/2015 Rady Gminy Rajcza z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i zwolnień 

z opłat wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Zespołu Zamiejscowego  

w Bielsku-Białej, w dniu 24 kwietnia 2015 roku. 

W dniu 5 maja 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach stwierdziło, że 

przedmiotowa uchwała, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.), podlega nadzorowi Izby i uchwałą  

Nr 196/XI/2015 wszczęło w stosunku do niej postępowanie nadzorcze. 

Badanie nadzorcze przeprowadzono na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 21 maja 2015 roku, o terminie 

którego powiadomiono organy gminy z pouczeniem, że w posiedzeniu ma prawo uczestniczyć przedstawiciel 

podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana, stosownie do regulacji zawartej w art. 18 ust. 3 ustawy  

z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach ustaliło, co następuje: 

Rada Gminy Rajcza w § 5 badanej uchwały, określiła termin wejścia w życie tego aktu prawa miejscowego 

z istotnym naruszeniem prawa. Zastosowana regulacja o treści: „Uchwała wchodzi w życie 14 dni od 
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ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 

2015 r.”. Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych  - akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane 

w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany 

akt normatywny określi termin dłuższy. Wprowadzenie skróconego terminu wejścia w życie uchwały wymaga 

zaistnienia określonej przez ustawodawcę przesłanki. W związku z domniemaną wolą organu stanowiącego - 

aby uchwała weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2015 roku, tj. w konkretnej dacie kalendarzowej, będącej datą 

znacznie wcześniejszą niż data wynikająca z upływu okresu 14 dni od ogłoszenia aktu w dzienniku 

urzędowym, której w istocie organ stanowiący nie mógł precyzyjnie przewidzieć - należało skorzystać 

z dopuszczonej ustawą możliwości określenia terminu dłuższego, stosownie do końcowej części przepisu 

zawartego w przywołanym art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych, bez odnoszenia się do podstawowej reguły 14 dniowego vacatio legis. 

Dodatkowo takie rozwiązanie wskazano również w § 45 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  

z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”, gdzie zamieszczono wzory przepisów 

o wejściu w życie aktu prawnego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, na podstawie 

art. 18 ust. 1 pkt.1 w związku z art.11 ust.1 pkt.5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych oraz w związku z art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

stwierdziło nieważność w części uchwały Nr V/44/2015 Rady Gminy Rajcza z dnia 27 marca 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty i zwolnień z opłat. 

Na rozstrzygnięcie nadzorcze, zawarte w § 1 niniejszej uchwały, Gminie Rajcza przysługuje skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach - w terminie trzydziestu dni od dnia jej doręczenia 

  

  

 
Przewodniczący Kolegium 
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